Дело 02-834/3/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
23 июня 2022 года 	                         г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., при секретаре судебного заседания Кузнецовой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» (ИНН 4205271785) к Хафизовой Д.С.,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» (ИНН 4205271785) к Хафизовой Д.С. (паспорт ***) удовлетворить в полном объеме. Взыскать с Хафизовой Д.С. (паспорт ***) в пользу общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» (ИНН 4205271785) по договору потребительского займа от 21 августа 2021 года № ***сумму займа в размере 11 000 рублей, проценты за пользование займом в размере 3 300 рублей с 22 августа 2021 года по 20 сентября 2021 года, проценты за пользование заемными средствами за период с 21 сентября 2021 года по 13 мая 2022 года в размере 12 519 рублей 74 копеек, пени в размере 680 рублей 26 копеек за период с 21 сентября 2021 года по 13 мая 2022 года, уплаченную государственную пошлину в размере 1 025 рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 						                   М.М. Минхаеров